
USNESENÍ z 66. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 7. 2007

UR/66/1/2007 Program 66. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 66. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
19. 7. 2007

UR/66/2/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje:

a) s termínem plnění 19. 7. 2007 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/25/36/2005, bod 3, 4 a 5, ze dne 24. 11. 2005, dle části B) důvodové zprávy

b) UR/53/18/2007, bod 4, ze dne 18. 1. 2007, dle části B) důvodové zprávy

c) UR/53/49/2007, bod 3, ze dne 18. 1. 2007, dle části B) důvodové zprávy

d) UR/53/56/2007, bod 1, ze dne 18. 1. 2007, dle části B) důvodové zprávy

e) UR/54/56/2007, bod 3, ze dne 1. 2. 2007, dle části B) důvodové zprávy

f) UR/57/37/2007, bod 8, ze dne 15. 3. 2007, dle části B) důvodové zprávy

UR/66/3/2007 Smlouvy o právu provést stavbu "Loučany,  Náměšť na Hané –
rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922 "

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany,   Náměšť na
Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým
krajem a městysem Náměšť na Hané, se sídlem nám. T. G. Masaryka 100, 783 44
Náměšť na Hané, IČ: 00299260, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany,   Náměšť na
Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým
krajem  a  obcí  Loučany,  se  sídlem  Loučany  č.p.749,  783  44  Náměšť  na  Hané,  
IČ: 00635651, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3  usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

1



UR/66/4/2007 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Nemocnice
Přerov – rekonstrukce stravovacího provozu“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Nemocnice
Přerov – rekonstrukce stravovacího provozu“ mezi Olomouckým krajem a sdružením
„OHL ŽS – HOSPIMED – Nemocnice Přerov“, zastoupeným reprezentantem sdružení
OHL ŽS, a.  s. se sídlem Brno-střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796
a členem A sdružení  HOSPIMED, spol. s r. o., se sídlem Praha 3, Malešická 2251/51,
PSČ 130 00, IČ: 006 76 853, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/66/5/2007 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo na realizaci akce „III/4539 Žulová –
Vidnava, rekonstrukce silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1531.6100005JVA ze
dne 28. 04. 2006 na realizaci akce „III/4539 Žulová – Vidnava, rekonstrukce silnice“
mezi Olomouckým krajem a společností Stavby silnic a železnic, a.s., se sídlem Praha
1, Národní třída 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/66/6/2007 Dodatky smluv s dopravci v závazku veřejné služby v základní
dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě v Olomouckém
kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatky  smluv  s  dopravci  v  závazku  veřejné  služby  v  základní
dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě v Olomouckém kraji dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky  smluv  o  závazku  veřejné  služby  dle  bodu  
2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

2



UR/66/7/2007 Smlouvy o poskytnutí příspěvku obcím Černotín a Milotice nad
Bečvou  na  odstranění  havarijních  stavů  mostů  na  místní
komunikaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření 

a) smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a obcí Černotín, 753 68
Černotín č. 1, IČ: 00301141 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b)  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem  a  obcí  Milotice  nad
Bečvou, 753 67 Milotice nad Bečvou č. 59, IČ: 00636398 dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

UR/66/8/2007 Smlouvy o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím Studijního stipendia Olomouckého kraje žadatelům dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci Studijního stipendia Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/66/9/2007 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  školství,
mládeže a sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/66/10/2007 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1        

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

3



UR/66/11/2007 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Univerzitě
Palackého Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým
krajem  a  Univerzitou  Palackého  v  Olomouci,  Křižkovského  8,  771  47  Olomouc,   
IČ: 619 89 592 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/66/12/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci projektu KIS - Krajské informační středisko pro rozvoj
zemědělství  a  venkova  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým  krajem  a  Agrární
komorou Olomouckého kraje, Blanická 3, 772  00  Olomouc, IČ: 70930520, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/66/13/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  na  významné  projekty  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým
krajem a Výstavištěm Flora Olomouc, a. s., Wolkerova č. p. 37/17, 771 00 Olomouc, 
IČ: 25848526 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

4



UR/66/14/2007 Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický   Moravský
Beroun, příspěvková organizace – změna smlouvy o nájmu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 4 smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003
mezi Olomouckým krajem a Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým
Moravský Beroun,  příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 4 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

UR/66/15/2007 Smlouva na realizaci magazínu Náš kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy na realizaci magazínu Náš kraj mezi Olomouckým
krajem a TV MORAVA s.r.o., 8 května 497/37, 772 00  Olomouc, IČ: 25826841 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/66/16/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje  -  významné  projekty  –  Zásobování  hradu
Bouzov  ekologickým teplem z  centrální  kotelny  na  spalování
biomasy – II. etapa 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a obcí  Bouzov,  Bouzov  č.  p.  2,  783  25   Bouzov,  IČ:  00298719,  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/66/17/2007 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtových  prostředků
Olomouckého kraje na spolufinancování projektu ve Společném
regionálním operačním programu – Rekonstrukce východního
křídla areálu Pavlínina dvora v Šumperku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování projektu
"Rekonstrukce  východního  křídla  areálu  Pavlínina  dvora  v  Šumperku"  mezi
Olomouckým  krajem  a  městem  Šumperk,  Náměstí  Míru  1,  787  93   Šumperk,  
IČ: 00303461, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5



3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/66/18/2007 Smlouva o poskytování služby BUSINESS 24

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu o poskytování  služby BUSINESS 24 mezi  Olomouckým
krajem  a  Českou  spořitelnou,  a.s.  se  sídlem  Praha  4,  Olbrachtova  1929/42,  
IČ: 45244782, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o poskytování služby BUSINESS 24 dle bodu 
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/66/19/2007 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytnutí  finančního  příspěvku
Vysoké škole logistiky, o. p. s., Palackého 25, 750 02 Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek č.  1 ke smlouvě o poskytnutí  finančního příspěvku mezi
Olomouckým krajem a Vysokou školou logistiky, o. p. s., Palackého 25, 750 02 Přerov,
IČ: 258 751 67, dle upravené důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/66/20/2007 Dodatek  č. 2  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Nemocnice
Šternberk – rekonstrukce porodních sálů“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Nemocnice
Šternberk – rekonstrukce porodních sálů“ mezi Olomouckým krajem, Středomoravskou
nemocniční  a.s.  –  odštěpný  závod  Nemocnice  Šternberk,  se  sídlem  Šternberk,
Jívavská  1435/20,  PSČ  785  01,  IČ:  277  97  660  a  společností  VALTR,  generální
dodavatel staveb, s. r. o. , se sídlem Olomouc, Horní lán č.p. 445/1, PSČ 779 00, IČ:
258 16 195, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

4. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí závazků vyplývajících z dodatku č. 2
smlouvy o dílo uzavřeného dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 13. 9. 2007

6



UR/66/21/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v upravené Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 9. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/66/22/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/66/23/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

7



UR/66/24/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů dle důvodové zprávy

UR/66/25/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu 

4. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů v částce 550.000,- Kč dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 10. 9. 2007

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

7. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 16. 8. 2007

UR/66/26/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

UR/66/27/2007 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) Prostějov, Domamyslice - okružní křižovatka silnic II/150 a III/37762, 

b) Centrum sociálních služeb Prostějov – vybavení nábytkem pavilonu

    pro psychotické ženy

3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro
posouzení kvalifikace a hodnotících komisí

8



4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 16. 8. 2007

UR/66/28/2007 Změna  dopravní  obslužnosti  ve  veřejné  linkové  dopravě
s dopravcem  FTL,  a.s.  Prostějov  a  dopravcem  František
Konečný,  Vrbátky  na  základě  postupné  integrace  území
Prostějovska, vznik a zánik některých spojů a linek 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnou základní dopravní obslužnosti v roce 2007 dle bodů 3 a 4
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  projednání  změn  základní
dopravní obslužnosti v rámci schváleného rozsahu na rok 2007

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 10. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozšíření seznamu linek v rámci základní dopravní obslužnosti na Prostějovsku
o linku č. 780 751, dopravce FTL, a.s. Prostějov, a linku č. 780 310, kterou zajišťuje
dopravce František Konečný, Vrbátky

UR/66/29/2007 Informace  o  projednání  výsledku  hospodaření  a  z  provedené
kontroly čerpání prostředků poskytnutých v roce 2006 dopravci
Connex Morava a.s. v rámci smlouvy o závazku veřejné služby
ve veřejné linkové dopravě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í   s  žádostí  dopravce  Connex  Morava  a.s.  na  úhradu  ostatních
investic ve výši 2 000 778,- Kč dle bodu 2b) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  uzavřít s dopravcem Connex Morava a.s. projednání výsledků hospodaření
a kontroly hospodaření v roce 2006

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 16. 8. 2007

4. u k l á d á  p o d e p s a t   zápis  o  projednání  výsledku  hospodaření  a  kontroly
čerpání příspěvků na rok 2006 s dopravcem Connex Morava a.s.

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

9



UR/66/30/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést pozemek parc. č. 888 ost. pl. o výměře 362 m2, pozemky
parc. č. 673/3 ost. pol. o výměře 12 m2, parc. č. 673/4 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. 
č.  673/5  ost.  pl.  o  výměře 110 m2,  vše v k.ú.  Pleče,  obec Jindřichov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Jindřichov. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést hlásič náledí – příslušenství silnice č. I/35 nacházející se na
pozemku parc.č. 104/12 v k.ú. Mírovský Grunt,  hlásič náledí – příslušenství silnice  
č.  I/35  (zařízení  dispečinku  pro  systém  hlášení  náledí  a  technické  zabezpečení
přenosu dat) nacházející se na pozemku parc.č. 104/12 v k.ú. Mírovský Grunt, hlásič
náledí – příslušenství silnice č. I/44 (zabudované snímače a technické zabezpečení
přenosu dat) nacházející se na mostě ev.č. 44 – 013, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

2.3. odprodat budovu bydlení č.p. 154, Uničov na pozemku parc. č. st. 46, budovu
bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 47/1, budovu bez č.p./č.e. – garáž na
pozemku parc. č. st. 47/2 a pozemky parc. č. st. 46 zast. pl. o výměře 323 m2, parc. 
č. st. 47/1 zast. pl. o výměře 240 m2 a parc. č. st. 47/2 zast. pl. o výměře 50 m2, vše
v k.ú.  a  obci  Uničov  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními
úpravami,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  průmyslové  školy
a Obchodní  akademie,  Uničov,  Školní  164,  za  minimální  kupní  cenu  ve  výši
3 000 000 Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 5 800,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj. 

2.4. bezúplatně  převést  pozemky parc.  č.  159/2  ostatní  plocha  o výměře 279 m2
parc. č. 259/2 ostatní plocha o výměře 649 m2, parc. č. 259/3 ostatní plocha o výměře
478 m2, parc. č. 259/4 ostatní plocha o výměře 275 m2, parc. č. 409/2 ostatní plocha
o výměře 1001 m2, parc. č. 432/7 ostatní plocha o výměře 1062 m2, parc. č. 576/6
ostatní plocha o výměře 199 m2, parc. č.  1576/3 ostatní plocha o výměře 171 m2,
parc. č. 1576/4 ostatní plocha o výměře 36 m2, vše v katastrálním území Grygov, obec
Grygov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Grygov za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 136/6 ostatní plocha o výměře 39 m2,
parc. č. 1154/2 ostatní plocha o výměře 85 m2, parc. č. 1181/3 ostatní plocha o výměře
28 m2 z vlastnictví obce Grygov do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. odprodat budovu bez č.p./č.e. – obč. vybavenost na pozemku parc. č. st. 1925,
pozemky parc. č. st. 1925 zast. pl. o výměře 966 m2 a parc. č. 848/1 ost. pl. o výměře
11  249  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Středního odborného učiliště stavebního,  Přerov,  Bří  Hovůrkových 17,  za minimální
kupní  cenu  ve  výši  2  293  650,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány
v uzavřených  obálkách.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  současně  se  smlouvou
o bezúplatném zřízení věcných břemen mezi Olomouckým krajem jako oprávněným

10



z věcných  břemen a  kupujícím  předmětných  nemovitostí  jako  povinným  z  věcných
břemen  na  (v)  části  pozemku  848/1  ost.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  spočívajících
v právech umístění a provozování trafostanice a vedení  NN 22 kV a přípojky vody,
v právech  vstupu  a  vjezdu  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětný  pozemek
v souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním těchto
inženýrských sítí, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1286 – 40140/2007 ze dne
7.  6.  2007,  vše ve prospěch Olomouckého kraje.  Věcné břemeno bude zřízeno na
dobu neurčitou. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva,  minimálně  ve  výši  33  231,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn
i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.6. odprodat části pozemku parc. č. 139 orná půda o celkové výměře 212 m2, dle
geometrického plánu č.  58 – 168/2006 pozemky parc.  č.  139/6  ost.  pl.  o  výměře  
144  m2  a  parc.  č.  139/7  orná  půda  o  výměře  68  m2,  v  k.ú.  Horní  Heřmanice
u Bernartic,  obec  Bernartice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního
odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, do společného jmění manželů
Melánie  a  Jana  Chromkových  za  kupní  cenu ve výši  9  430,-  Kč.  Nabyvatelé  dále
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši  
6  429,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. Kupní smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o zřízení věcného
břemene na uložení  a provozování  vodovodního  řadu a kanalizace  v předmětných
pozemcích ve prospěch Olomouckého kraje.

2.7. odprodat  budovu  č.  p.  1304,  Šternberk,  objekt  občanské  vybavenosti  na
pozemku parc. č. 766 zast. pl. a pozemek parc. č. 766 zast. pl. o výměře 613 m2 v k.ú.
a  obci  Šternberk  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  venkovními
úpravami,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního odborného  učiliště
strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, za minimální kupní cenu ve výši  
2  500  000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 6 800,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku Olomoucký kraj.

2.8. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1173/1 ost. pl. o celkové výměře cca
1700 m2 v k.ú. a obci Chromeč z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Chromeč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně převést pozemní komunikaci III/5708 (tzv. spojku) v délce 458 bm,
části pozemků parc. č. 1028/1 ost. pl. o výměře cca 2300 m2 a parc. č. 1028/2 ost. pl.
o výměře cca 400 m2 a pozemek parc. č. 54/9 ost. pl. o výměře 72 m2, vše v k.ú.
a obci  Hněvotín,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hněvotín. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.10. odprodat budovu Hranice VI – Valšovice – bydlení č.p. 42 na pozemku parc.  
č. st. 172, budovu bez č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 185, budovu bez
č.p./č.e. – jiná stavba na pozemku parc. č. st. 186 a pozemky parc. č. st. 172 zast. pl.
o výměře 193 m2, parc. č. st. 185 zast. pl. o výměře 84 m2, parc. č. st. 186 zast. pl.
o výměře 84 m2 a parc. č. 970/2 zahrada o výměře 2103 m2, vše v k.ú. Valšovice,
obec Hranice se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s venkovními úpravami
a trvalými porosty,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Střední  lesnické
školy,  Hranice,  Jurikova  588,  do  podílového  spoluvlastnictví  manželů  Miloslavy
a Ing. Miroslava Kutých (id. 1/4), manželů Dany a Jiřího Gratclových (id. 1/4), manželů

11



Václavy a Petra Kuchyňkových (id. 1/4) a manželů Mgr. Taťány a Zbyňka Jakešových
(id. 1/4) za celkovou kupní cenu ve výši 2 000 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.11. bezúplatně převést pozemky parc. č. 2411/2 ostatní plocha o výměře 199 m2,
parc. č. 2411/3 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 2415/2 ostatní plocha o výměře
1244 m2, parc. č. 2415/5 ostatní plocha o výměře 1039 m2, parc. č. 2415/6 ostatní
plocha o výměře 223 m2, parc. č.  2415/7 ostatní  plocha o výměře 355 m2, parc.  
č. 2415/8 ostatní plocha o výměře 64 m2, parc. č. 2415/9 ostatní plocha o výměře  
22 m2, parc. č. 2415/10 ostatní plocha o výměře 32 m2, parc. č. 2441/5 ostatní plocha
o výměře 362 m2, parc. č. 2441/6 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č.  2441/7
ostatní plocha o výměře 39 m2, parc. č. 2441/8 ostatní plocha o výměře 238 m2, parc.
č.  5965  ostatní  plocha  o  výměře  271  m2,  vše  v  katastrálním území  a  obci  Tištín
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Tištín za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 47/2 ostatní plocha o výměře 110 m2,
parc.  č.  112/16  ostatní  plocha  o  výměře  53  m2,  parc.  č.  2449/12  ostatní  plocha
o výměře 85 m2, parc. č.  2449/13 ostatní plocha o výměře 74 m2, parc. č.  2450/7
ostatní plocha o výměře 26 m2, parc. č. 3435/53 ostatní plocha o výměře 5 m2, vše
v katastrálním  území  a  obci  Tištín  z  vlastnictví  městyse  Tištín  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.12. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 386/3 ostatní plocha o výměře 746 m2,
dle geometrického plánu č. 336-252/2004 ze dne 5. 10. 2004 pozemky parc. č. 386/8
ostatní plocha o výměře 518 m2, parc. č. 386/9 ostatní plocha o výměře 11 m2, parc. 
č. 386/10 ostatní plocha o výměře 199 m2, parc. č. 386/11 ostatní plocha o výměře 
18 m2, vše v katastrálním území a obci Těšetice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Těšetice  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  částí
pozemku parc.  č.  351/2  ostatní  plocha  o  výměře 2  m2,  dle  geometrického plánu  
č. 336-252/2004 ze dne 5.10. 2004 díly „a“ + „b“ ostatní plocha o celkové výměře 2 m2,
sloučené  do  pozemku  parc.  č.  386/3,  vše  v  katastrálním  území  a  obci  Těšetice,
pozemků parc. č. 257/4 ostatní plocha o výměře 41 m2, parc. č. 257/5 ostatní plocha
o výměře 15 m2, parc. č. 257/7 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 257/8 ostatní
plocha o výměře 6 m2, parc. č. 257/27 ostatní plocha o výměře 18 m2, parc. č. 257/39
ostatní plocha o výměře 32 m2, parc. č. 257/40 ostatní plocha o výměře 29 m2, parc. 
č. 257/41 ostatní plocha o výměře 39 m2, parc. č. 257/42 ostatní plocha o výměře  
4 m2, parc. č. 257/43 ostatní plocha o výměře 4 m2, vše v katastrálním území Rataje
u Olomouce, obec Těšetice a id. 1/2 pozemku parc. č. 392 ostatní plocha o výměře 
1895 m2 v katastrálním území a obci  Těšetice,  vše z vlastnictví  obce Těšetice do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým
krajem  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  a  manžely  Melánií  a  Janem
Chromkovými  jako  povinnými  z  věcného  břemene  na  bezúplatné  zřízení  věcného
břemene na (v) částech pozemku parc. č. 139 orná půda o celkové výměře 202 m2,
dle geometrického plánu č. 58 – 168/2006 ze dne 23. 8. 2006 pozemky parc. č. 139/12
ost. pl. o výměře 135 m2 a parc. č. 139/13 orná půda o výměře 67 m2, v k.ú. Horní
Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, spočívajícího v právu uložení a provozování

12



vodovodního  řadu  a  kanalizace,  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními
prostředky na tyto pozemky v souvislosti  s provozem, opravami, údržbou, změnami
nebo odstraňováním těchto inženýrských sítí, vše v rozsahu dle geometrického plánu
č. 58 – 168/2006 ze dne 23. 8. 2006, vše ve prospěch Olomouckého kraje. Smlouva
o zřízení  věcného břemene bude uzavřena současně s kupní  smlouvou na převod
předmětných pozemků do společného jmění manželů Melánie a Jana Chromkových.

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. – 2. 12. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 8. 2007

5. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  – 2.  12.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 16. 8. 2007

UR/66/31/2007 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým
krajem jako povinným z věcného břemene a společností  ČEZ Distribuce,  a. s.  jako
oprávněným z věcného břemene na část pozemku parc. č. 929/1 ost. pl. v k.ú. a obci
Mohelnice  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Obchodní  akademie,
Mohelnice,  Olomoucká  82,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování  zemního
kabelového vedení  NN v předmětném pozemku, v právu vstupu osob oprávněného
a v právu vjezdu všech dopravních prostředků včetně vozidel účelových oprávněného
na předmětný  pozemek za  účelem zřizování,  provozu,  oprav  a  údržby rozvodných
zařízení v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle
geometrického  plánu  č.  1721-64-3/2006  ze  dne  15.  9.  2006,  vše  ve  prospěch
společnosti  ČEZ  Distribuce,  a.  s.  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  1  310,-  Kč.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene, minimálně ve výši 1 625,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

UR/66/32/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  nájem,  podnájem  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/63/35/2007,  bod  2.2.,  ze  dne  
7. 6. 2007 ve věci uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. OMP/N/64/2005/AŠ,
uzavřené  dne  19.  8.  2005  mezi  Olomouckým  krajem  jako  nájemcem  a  Českou
republikou  –  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  jako
pronajímatelem z důvodů změny výše nájemného ze strany Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových.

2.2. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/61/29/2007 ze dne 17. 5. 2007:  

2.2.1.bod 2. 2. ve věci uzavření nájemní smlouvy na části pozemků v k. ú. Mohelnice
mezi Povodím Moravy, s.p. jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem

13



z důvodu převodu jednoho pozemku do vlastnictví fyzické osoby,

2.2.2.bod 2.3. ve věci uzavření nájemní smlouvy na části pozemků  v k. ú. Mohelnice
mezi  podílovými  spoluvlastníky  Miroslavem  Jarmarem  (id.  1/2)  a  Jaroslavou
Jarmarovou (id. 1/2) jako pronajímateli a Olomouckým krajem jako nájemcem z důvodu
nutnosti uzavřít podnájemní smlouvu s nájemcem pozemků,     

2.2.3.bod 2.4. ve věci uzavření nájemní smlouvy na části pozemků v k. ú. Mohelnice
mezi podílovými spoluvlastníky Zdeňkem Hetclem (id.  1/3),  Jaroslavem Hetclem (id.
1/3)  a Miroslavem Ullwerem (id.  1/3) jako pronajímateli  a Olomouckým krajem jako
nájemcem z důvodu nutnosti uzavřít podnájemní smlouvu s nájemcem pozemků,     

2.2.4.bod 2.5. ve věci uzavření nájemní smlouvy k pozemkům v k. ú. Mohelnice mezi
Marií Šinclovou jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem z důvodu
úmrtí vlastníka.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. OMP/N/64/2005/AŠ, uzavřené dne
19. 8. 2005 mezi Olomouckým kraje jako nájemcem a Českou republikou - Úřadem pro
zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  jako  pronajímatelem  na  pronájem  části
pozemků parc. č. 4947 ostatní plocha o výměře 13 m2 a parc. č. 4960/1 ostatní plocha
o výměře 1226 m2, oba v k. ú. a obci Přerov, jehož obsahem bude prodloužení doby
předmětného nájmu do 19. 2. 2008 a zvýšení nájemného za období prodloužení nájmu
na 20,- Kč/m2/rok s tím, že nájemné za dobu prodloužení nájmu bude uhrazeno do 
30 dnů od uzavření  tohoto dodatku.  Ostatní  ustanovení  nájemní  smlouvy zůstávají
nedotčena.

3.2. uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 2848/4 orná půda
o výměře 103 m2, pozemku parc. č. 2848/5 orná půda o výměře 35 m2, části pozemku
parc. č. 2851/3 ostatní plocha o výměře 329 m2, pozemku parc. č. 2859/41 trvalý travní
porost o výměře 12 m2, části pozemku parc. č. 2864 ostatní plocha o výměře 325 m2,
části pozemku parc. č. 2999/22 vodní plocha o výměře 52 m2, části pozemku parc.  
č. 2999/23 vodní plocha o výměře 704 m2, části pozemku parc. č. 3003/7 vodní plocha
o výměře 822 m2, části pozemku parc. č. 3004/12 vodní plocha o výměře 518 m2,
pozemku parc. č. 3012/1 trvalý travní porost o výměře 127 m2, vše v k. ú. Mohelnice
mezi Povodím Moravy, s.p. jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem
za nájemné ve výši 24.794,- Kč/rok a na dobu určitou 2 roků, počínaje dnem předání
staveniště  dodavateli  stavby,  s  možností  zkrácení  nebo  prodloužení  doby  nájmu.
Nájemné bude hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje (rozpočtu stavby). 

3.3. uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 2978/37 ostatní
plocha o výměře 122 m2, pozemku parc. č. 2978/48 ostatní plocha o výměře 158 m2,
pozemku parc. č. 2978/49 orná půda o výměře 1708 m2, vše v k. ú. Mohelnice mezi
podílovými spoluvlastníky Miroslavem Jarmarem (id. 1/2) a Jaroslavou Jarmarovou (id.
1/2) jako pronajímateli a Olomouckým krajem jako nájemcem za nájemné v celkové
výši  13.916,-  Kč/rok  a  na  dobu  určitou  2  roků,  počínaje  dnem  předání  staveniště
dodavateli stavby, s možností zkrácení nebo prodloužení doby nájmu. Nájemné bude
hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje (rozpočtu stavby).  

3.4. uzavření podnájemní smlouvy na podnájem části pozemku parc. č. 2882/3 orná
půda  o  výměře  6308  m2,  části  pozemku  parc.  č.  2831/15  orná  půda  o  výměře  
5067 m2, části pozemku parc. č. 2836/4 orná půda o výměře 424 m2, pozemku parc. 
č. 3012/5 trvalý travní porost o výměře 1063 m2, části pozemku parc.č. 2826/13 orná
půda o výměře 405 m2, části pozemku parc. č. 2882/4 orná půda o výměře 1130 m2,
pozemku  parc.  č.  2978/54  orná  půda  o  výměře  713  m2,  části  pozemku  parc.  
č.  2831/17 orná půda o výměře 254 m2, části pozemku parc. č.  2836/1 orná půda
o výměře 844 m2, pozemku parc. č. 2836/6 orná půda o výměře 91 m2, části pozemku
parc. č. 2836/7 orná půda o výměře 7 m2, části pozemku parc. č. 2836/8 orná půda

14



o výměře 42 m2, části pozemku parc. č. 2859/1 trvalý travní porost o výměře 177 m2,
části pozemku parc. č. 2860/1 trvalý travní porost o výměře 1283 m2, části pozemku
parc. č. 2861/2 trvalý travní porost o výměře 1242 m2, části pozemku parc. č. 2863/5
trvalý  travní  porost  o  výměře  345  m2,  části  pozemku  parc.  č.  2882/5  orná  půda
o výměře 1136 m2,  vše v katastrálním území a obci  Mohelnice,  části  pozemků ve
zjednodušené evidenci – parcely původ  Pozemkový katastr parc. č. 215 o výměře  
560  m2,  parc.  č.  210  o  výměře  103  m2,  parc.  č.  214  o  výměře  524  m2,  vše
v katastrálním  území  a  obci  Stavenice  mezi  Mohelnickou  zemědělskou  a.s.  jako
nájemcem a Olomouckým krajem jako podnájemcem za podnájemné v celkové výši
149.652,- Kč/rok na dobu určitou 2 roků, počínaje dnem předání staveniště dodavateli
stavby,  s  možností  zkrácení  nebo  prodloužení  doby  podnájmu.  Podnájemné  bude
hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje (rozpočtu stavby).  

UR/66/33/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. r e v o k u j e   usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  č.  UR/46/35/2006  ze  dne  
19. 10. 2006 bod 3.2. ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 829/2 trvalý travní
porost  o  výměře  3252  m2  v  k.  ú.  Hynčice  pod  Sušinou,  obec  Staré  Město,  dle
geometrického plánu č. 341-191/2006 ze dne 26. 7. 2006 pozemky parc. č. st. 180/2
zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  7  m2  a  parc.  č.  829/2  trvalý  travní  porost
o výměře 3245 m2, oba v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město z vlastnictví
ČR,  správy  Pozemkového  fondu  ČR,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  z  důvodů
zamítnutí převodu pozemku parc. č. 829/2 v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré
Město do vlastnictví Olomouckého kraje ze strany Pozemkového fondu ČR.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  st.  180/2  zastavěná  plocha  a  nádvoří
o výměře 7 m2 v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město z vlastnictví ČR, správy
Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje, za podmínek dle důvodové
zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy
a náklady spojené s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje, neboť se jedná
o pozemek nezbytný pro zajištění činnosti Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká
82 a jeho nabytí je v souladu s „Dlouhodobým záměrem rozvoje školství kraje“.

4.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1184/3 ost. pl. o výměře 117 m2 v k.ú. a obci
Šumperk z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 901/3 ostatní plocha o výměře 27399 m2,
parc. č. 901/15 ostatní plocha o výměře 92 m2, parc. č. 904/4 ostatní plocha o výměře
19393  m2,  vše  v  k.  ú.  Žárová  ,  obec  Velké  Losiny,  parc.  č.  872/2  ostatní  plocha
o výměře 230 m2, parc. č.  872/3 ostatní plocha o výměře 2076 m2, parc. č.  872/4
ostatní plocha o výměře 2003 m2, parc. č. 873/4 ostatní plocha o výměře 2776 m2,
parc. č. 873/8 ostatní plocha o výměře 1453 m2, parc. č. 874/4 ostatní plocha o výměře

15



3287 m2,  parc.  č.  875/3  ostatní  plocha  o výměře 7816 m2,  parc.  č.  876/6  ostatní
plocha o výměře 114 m2, vše v k. ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny,
parc.  č.  1892/2 ostatní  plocha o výměře 37121 m2,  parc.  č.  1893/2 ostatní  plocha
o výměře  1301  m2,  oba  v  k.  ú.  a  obci  Vikýřovice,  parc.  č.  2251/1  ostatní  plocha
o výměře 18253 m2, parc. č. 2252/1 ostatní plocha o výměře 535 m2, oba v k. ú. a obci
Loštice, parc. č. 2970/2 ostatní plocha o výměře 21 m2 v k. ú. a obci Mohelnice, parc.
č. 1452/1 ostatní plocha o výměře 4906 m2, parc. č. 1452/2 ostatní plocha o výměře
2366 m2, parc. č. 1451/5 ostatní plocha o výměře 9831 m2, parc. č. 1443/2 ostatní
plocha o výměře 141 m2, parc. č. 1444/1 ostatní plocha o výměře 6869 m2, vše v k. ú.
Petrov nad Desnou, obec  Sobotín, parc. č. 2716/3 ostatní plocha o výměře 6004 m2,
parc.  č.  2716/4  ostatní  plocha  o  výměře  570  m2,  parc.  č.  2719/5  ostatní  plocha
o výměře 29536 m2, id. 1/2 pozemku parc. č. 2719/32 ostatní plocha o výměře 17 m2,
vše v k. ú a obci Velké Losiny, parc. č. 621 ostatní plocha o výměře 1313 m2 v k. ú.
Filipov u Zábřeha, obec Nemile, parc. č. 1546/1 ostatní plocha o výměře 239 m2 v k. ú.
a obci Jedlí, parc. č. 2718/2 ostatní plocha o výměře 27749 m2, parc. č. 2716/3 ostatní
plocha o výměře 6004 m2, parc.  č.  2716/4 ostatní  plocha o výměře 570 m2, parc.
č. 2719/5 ostatní plocha o výměře 29536 m2, id. 1/2 pozemku parc. č. 2719/32 ostatní
plocha o výměře 17 m2, vše v k. ú. a obci Velké Losiny, parc. č. 2669/1 ostatní plocha
o výměře 6711 m2, parc. č. 2669/5 ostatní plocha o výměře 490 m2, parc. č. 2845/6
ostatní plocha o výměře 140 m2, parc. č. 2844/1 ostatní plocha o výměře 11391 m2,
parc. č. 2843 ostatní plocha o výměře 7673 m2, vše v k.  ú. a obci Rapotín,  parc.
č. 853/12 ostatní plocha o výměře 3067 m2, parc. č. 853/1 ostatní plocha o výměře
58178 m2, parc. č. 150/3 ostatní plocha o výměře 149 m2, vše v k. ú. Maršíkov, obec
Velké Losiny,  parc.  č.  1598/9  ostatní  plocha o  výměře 10631 m2,  parc.  č.  1582/1
ostatní plocha o výměře 10321 m2, parc. č. 1582/3 ostatní plocha o výměře 2906 m2,
vše v k. ú. a obci Sobotín,   parc. č. 1329 ostatní plocha o výměře 50 m2, parc. č. 1330
ostatní plocha o výměře 622 m2, oba v k. ú. Jakubovice u Šumperka, obec Jakubovice,
parc. č. 1708/2 ostatní plocha o výměře 61 m2 v k. ú. a obci Horní Studénky, parc.
č. 2989/2 ostatní plocha o výměře 535 m2 v k. ú. a obci Bludov, vše z vlastnictví České
republiky – Úřadu pro zastupování ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého
kraje.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  podáním  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí a ostatní náklady vynaložené na uzavření
převodní smlouvy.  

4.4. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
úseku  pozemní  komunikace  –  nyní  silnice  I/60  Javorník  v  délce  cca  3,12  km
nacházející se na pozemcích parc. č. 1066/1 ost. pl., parc. č. 1066/4 orná půda, parc.
č. 1066/7 ost. pl., parc. č. 1070 ost. pl. a parc. č. 1073/2 ost. pl., vše v k.ú. Javorník-
ves, obec Javorník, na pozemcích parc. č. 1007/2 orná půda,  parc. č. 1026 ost. pl.
a parc. č. 1021 ost. pl., vše v k.ú. Javorník-město, obec Javorník a na pozemcích 635
ost. pl. a parc. č. 644 ost. pl., oba v k.ú. Dolní Fořt, obec Uhelná mezi Ředitelstvím
silnic  a  dálnic  ČR  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí darovací
smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí pozemků, příp. jejich částí, parc. č. 1066/1 ost.
pl., parc. č. 1066/4 orná půda, parc. č. 1066/7 ost. pl., parc. č. 1070 ost. pl. a parc.  
č. 1073/2 ost. pl., vše v k.ú. Javorník-ves obec Javorník a parc. č. 1007/2 orná půda
a parc. č. 1026 ost. pl., oba v k.ú. Javorník-město, obec Javorník mezi Ředitelstvím
silnic  a  dálnic  ČR  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací  smlouvy budou uzavřeny do šesti  měsíců od nabytí  právní
moci rozhodnutí o změně kategorie předmětné pozemní komunikace. Nabyvatel uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

16



UR/66/34/2007 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odnětí budovy č. p. 1164, Nová Ulice, objekt občanské vybavenosti na pozemku
parc.  č.  st.  1917  zast.  pl.,  budovy  bez  č.p./č.e.  objekt  občanské  vybavenosti  na
pozemku parc.  č.  st.  1918 zast.  pl.,  pozemků parc. č.  st.  1917 zast.  pl.  o výměře  
364 m2, parc. č. st. 1918 zast. pl. o výměře 361 m2 a parc. č. 580/2 ost. pl. o výměře
3224 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc ze správy Základní školy a Mateřské
školy logopedické Olomouc –Svatý Kopeček, a to s účinností od 31.  8.  2007.

2.2. svěření budovy č. p. 1164, Nová Ulice, objekt občanské vybavenosti na pozemku
parc.  č.  st.  1917  zast.  pl.,  budovy  bez  č.p./č.e.  objekt  občanské  vybavenosti  na
pozemku parc.  č.  st.  1918 zast.  pl.,  pozemků parc. č.  st.  1917 zast.  pl.  o výměře  
364 m2, parc. č. st. 1918 zast. pl. o výměře 361 m2 a parc. č. 580/2 ost. pl. o výměře
3224 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc do správy Základní umělecká škola Iši
Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32, a to s účinností od 31.  8.  2007.

UR/66/35/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odkoupení  ideální  jedné  čtvrtiny  pozemku  parc.  č.  2524/41  ostatní  plocha
o výměře 320 m2 v katastrálním území a obci Mohelnice z vlastnictví MVDr. Heleny
Líbalové  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvkové organizace,  za kupní  cenu ve výši 3 580,-  Kč. Nabyvatel  uhradí
správní  poplatek  spojený  s  návrhem  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  
nemovitostí.  Kupní  cena  a  náklady  spojené  s   návrhem  na  vklad  budou  hrazeny
z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle  bodu 3.  návrhu na usnesení,  a  to  ke dni  nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k ideální jedné čtvrtině předmětného pozemku.
Podmínkou svěření  nemovitého majetku do správy  je  schválení  uvedené  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/66/36/2007 Hry III. zimní Olympiády dětí a mládeže 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách III. zimní
Olympiády dětí a mládeže 2008  dle důvodové zprávy

17



3. u k l á d á   zařadit  do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje finanční  prostředky na
úhradu nákladů spojených s účastí na Hrách III. zimní Olympiády dětí a mládeže 2008
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 22. 11. 2007

4. u k l á d á  p o d e p s a t  přihlášku  krajské  sportovní  reprezentace  dle  bodu  
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/66/37/2007 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   užití finančních prostředků škol zřizovaných Olomouckým krajem dle
bodu A) důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  školy  o  schválení  užití  finančních  prostředků  dle  bodu  A)
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 16. 8. 2007

4. s c h v a l u j e   změnu názvu investiční akce veřejné zakázky malého rozsahu dle
bodu B) důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat příspěvkovou organizaci o provedené změně názvu investiční
akce dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 16. 8. 2007

UR/66/38/2007 Personální záležitosti v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plat  Mgr.  Veronice  Rybové,  ředitelce  Vlastivědného  muzea
Jesenicka, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   administrativně  zajistit  platový  výměr  Mgr.  Veronice  Rybové,  ředitelce
Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 16. 8. 2007

UR/66/39/2007 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
II. pololetí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plán  kontrolní  činnosti  Krajského  úřadu  Olomouckého
kraje na II. pololetí 2007

18



2. s c h v a l u j e   provedení kontroly činnosti příspěvkových  organizací: 

a) Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

b) Domov důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace 

c) Domov důchodců Tovačov, příspěvková organizace 

d) Domov důchodců Štíty, příspěvková organizace

e) Domov důchodců Radkova Lhota, příspěvková organizace

f) Domov důchodců Šumperk, příspěvková organizace

g) Domov důchodců Červenka, příspěvková organizace

h) Domov důchodců a penzion Chválkovice, příspěvková organizace

v rozsahu a způsobem uvedeným v důvodové zprávě

3. u k l á d á  zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  dle  bodu  
2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: pololetně

UR/66/40/2007 Zpráva o činnosti  Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok
2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/66/41/2007 Stížnosti – Základní organizace Českomoravského odborového
svazu  pracovníků  školství  při  Gymnáziu  Jakuba  Škody
v Přerově 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížností dle důvodové zprávy

UR/66/42/2007 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

19



6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/66/43/2007 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příspěvkové  organizaci  sociální  péče  Olomouckého  kraje,  Klíč  –
ústav  sociální  péče  Olomouc,  navýšení  investičních  prostředků  na  rekonstrukci
zařazenou do programu MPSV ČR -  ISPROFIN evidenční  číslo  231314 7007,  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   příspěvkové  organizaci  sociální  péče  Olomouckého  kraje,  Klíč  –
ústav  sociální  péče  Olomouc  užití  disponibilních  finančních  prostředků  investičního
fondu organizace k navýšení  investičních prostředků na rekonstrukci  zařazenou do
programu MPSV ČR - ISPROFIN evidenční číslo  231314 7007, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace, v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 16. 8. 2007

UR/66/44/2007 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  Olomouckého
kraje v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s t a n o v u j e   příplatky  za  vedení  zaměstnancům příspěvkových  organizací  dle
části 1 důvodové zprávy

3. s t a n o v u j e  příplatek  za  vedení  řediteli  příspěvkové  organizace  dle  části  
2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  odměny  ředitelů  některých  příspěvkových  organizací  dle  části  
3 důvodové zprávy

5. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek  výběrového  řízení  na  funkci  ředitele  Domova
důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace, dle části 4 důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e   vyhlášení  výběrového řízení  na funkci ředitele Domova důchodců
Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace, dle části 4 důvodové zprávy

7. p o v ě ř u j e   ode dne 1. 7. 2007 do doby nástupu nového ředitele (nové ředitelky)
paní  Naděždu  Maníkovou  řízením  Domova  důchodců  Kobylá  nad  Vidnavkou,
příspěvková organizace, dle části 4 důvodové zprávy

8. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek  výběrového  řízení  na funkci  ředitele  Domova
důchodců Prostějov, příspěvková organizace, dle části 5 důvodové zprávy

9. j m e n u j e   dnem 1. 10. 2007 Mgr. Katrin Křupkovou do funkce ředitele Domova
důchodců Prostějov, příspěvková organizace

10. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci bodu 2., 3., 4., 6., 7. a 9. usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 25. 10. 2007

20



UR/66/45/2007 Souhlas  se  stavební  investiční  činností   pro  Zdravotnickou
záchrannou  službu  Olomouckého  kraje,   příspěvkovou
organizaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  stavební  investiční  činností  v  nemovitostech  užívaných
Zdravotnickou záchrannou službou  Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci,  se
sídlem v Olomouci, Aksamitova 8,  PSČ  772 00, IČ: 00849103, spočívající v úpravě
podlah v garážích pro  sanitní vozidla v objektu ZZS OK Přerov a ve výstavbě skladu
pneumatik v objektu garáží v areálu  ZZS OK Šumperk, dle důvodové zprávy    

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace,  se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, že Rada
Olomouckého  kraje   souhlasí  s  provedením  stavebních  investičních  činností  dle
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 16. 8. 2007

UR/66/46/2007 Informace o uzavření smlouvy o smluvní pokutě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   postup dle důvodové zprávy

UR/66/47/2007 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh  opatření  u  organizace  Sdružená  zařízení  pro  péči  o  dítě
v Olomouci, příspěvková organizace, U Dětského domova 269, 779 00 Olomouc, dle
důvodové zprávy                

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitelku  příspěvkové  organizace,  dle  bodu  
2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/66/48/2007 Souhlas se stavební investiční činností  pro  Sdružená zařízení
pro  péči o dítě v Olomouci, příspěvkovou organizaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se stavební investiční činností na nemovitostech užívaných Sdruženými
zařízeními pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace,  U Dětského domova
269, 779 00 Olomouc,  IČ:  00849197,  týkající  se  rekonstrukce přečerpávací  stanice
a kočárkárny, dle důvodové zprávy

21



3. u k l á d á   sdělit ředitelce uvedené organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí
s provedením stavební investiční činnosti  dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 16. 8. 2007

UR/66/49/2007 Poskytnutí  finančního  příspěvku  vítězným  obcím  v  krajském
kole soutěže Vesnice roku 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na ocenění vítězných obcí v krajském kole soutěže Vesnice
roku 2007

3. u k l á d á   předložit  návrh  na  poskytnutí  finančních  prostředků  oceněným  obcím
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 10. 9. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních prostředků oceněným obcím v krajském kole soutěže
Vesnice roku 2007

UR/66/50/2007 Partnerství  pro  rozvoj  kraje  –  monitorovací  zprávy  s  žádostí
o platbu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Etapovou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství pro
rozvoj kraje I“ dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Etapovou  monitorovací  zprávu  o  realizaci  projektu
„Partnerství pro rozvoj kraje I“ dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

4. u k l á d á   předložit  Etapovou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství
pro rozvoj kraje I“ dle důvodové zprávy na Centrum pro regionální rozvoj

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 16. 8. 2007

5. p o v ě ř u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  ke  schvalování  změn
v Etapové  monitorovací  zprávě  o  realizaci  projektu  „Partnerství  pro  rozvoj  kraje  I“
a jejich přílohách dle připomínek řídících orgánů projektu 

6. s c h v a l u j e   Závěrečnou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství pro
rozvoj kraje II“ dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  p o d e p s a t   Závěrečnou  monitorovací  zprávu  o  realizaci  projektu
„Partnerství pro rozvoj kraje II“ dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

22



8. u k l á d á   předložit Závěrečnou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství
pro rozvoj kraje II“ dle důvodové zprávy na Centrum pro regionální rozvoj

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 16. 8. 2007

9. p o v ě ř u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  ke  schvalování  změn
v Závěrečné monitorovací zprávě o realizaci projektu „Partnerství pro rozvoj kraje II“
a jejich přílohách dle připomínek řídících orgánů projektu

10. s c h v a l u j e   uzavření Dohody o provedení práce dle důvodové zprávy

11. u k l á d á  p o d e p s a t   Dohodu o provedení práce dle bodu 10 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/66/51/2007 Televizní vysílání -  nové  podmínky zadávacího řízení na část
„a“ veřejné zakázky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  pověření  společnosti  JUSTITIA,  s.r.o.,  28.  října  1142/168,  709 00
Ostrava Mariánské Hory, IČ: 25392875 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím
řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 16. 8. 2007

5. u k l á d á  předložit členům Rady Olomouckého kraje vyhodnocení veřejné zakázky
s návrhem hodnotící komise pro možnost schválení vítěze zakázky a návrh smlouvy na
realizaci veřejné zakázky

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 16. 8. 2007

UR/66/52/2007 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období (II. čtvrtletí 2007) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném
období (II. čtvrtletí 2007) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

23



UR/66/53/2007 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
II. čtvrtletí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého
kraje za II. čtvrtletí 2007

UR/66/54/2007 Open Days 2007 v Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana
Olomouckého kraje, Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy,
Bc. Dalibora Horáka, člena rady a Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele krajského úřadu do
Bruselu (Belgie) ve dnech 8. - 12. 10. 2007

UR/66/55/2007 Účast Olomouckého kraje na Letní škole AER

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o d p o r u j e   kandidaturu Antona Kuzmina na prezidenta Youth Teamu AER dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  účast zástupců Olomouckého kraje na Letní škole AER dle důvodové
zprávy

UR/66/56/2007 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního
ruchu – vyhodnocení účasti za I. pololetí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

24



UR/66/57/2007 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 15. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 11. 4. 2007

b) Zápis z 24. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 22. 5. 2007

c) Zápis ze 17. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
29. 5. 2007

d) Zápis z 16. jednání Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 30. 5. 2007

e) Zápis  z 15.  jednání  Komise pro rodinu a sociální  záležitosti  Rady Olomouckého
kraje konaného ve dnech 5. - 6. 6. 2007

f) Zápis z 16. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje konaného
dne 27. 6. 2007

V Olomouci dne 19. 7. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

25


	1. schvaluje upravený program 66. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 7. 2007
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany, Náměšť na Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým krajem a městysem Náměšť na Hané, se sídlem nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané, IČ: 00299260, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu „Loučany, Náměšť na Hané – rekonstrukce silnic III/44919, III/44920, III/37340, III/44922“ mezi Olomouckým krajem a obcí Loučany, se sídlem Loučany č.p.749, 783 44 Náměšť na Hané, IČ: 00635651, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Nemocnice Přerov – rekonstrukce stravovacího provozu“ mezi Olomouckým krajem a sdružením „OHL ŽS – HOSPIMED – Nemocnice Přerov“, zastoupeným reprezentantem sdružení OHL ŽS, a. s. se sídlem Brno-střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796 a členem A sdružení HOSPIMED, spol. s r. o., se sídlem Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 130 00, IČ: 006 76 853, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1531.6100005JVA ze dne 28. 04. 2006 na realizaci akce „III/4539 Žulová – Vidnava, rekonstrukce silnice“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavby silnic a železnic, a.s., se sídlem Praha 1, Národní třída 10, PSČ 113 19, IČ: 452 74 924, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky smluv s dopravci v závazku veřejné služby v základní dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě v Olomouckém kraji dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky smluv o závazku veřejné služby dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím Studijního stipendia Olomouckého kraje žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci Studijního stipendia Olomouckého kraje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Univerzitou Palackého v Olomouci, Křižkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 619 89 592 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci projektu KIS - Krajské informační středisko pro rozvoj zemědělství a venkova Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Agrární komorou Olomouckého kraje, Blanická 3, 772 00 Olomouc, IČ: 70930520, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Výstavištěm Flora Olomouc, a. s., Wolkerova č. p. 37/17, 771 00 Olomouc, IČ: 25848526 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 4 smlouvy o nájmu uzavřené dne 31. 7. 2003 mezi Olomouckým krajem a Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 4 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci magazínu Náš kraj mezi Olomouckým krajem a TV MORAVA s.r.o., 8 května 497/37, 772 00 Olomouc, IČ: 25826841 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a obcí Bouzov, Bouzov č. p. 2, 783 25 Bouzov, IČ: 00298719, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na spolufinancování projektu "Rekonstrukce východního křídla areálu Pavlínina dvora v Šumperku" mezi Olomouckým krajem a městem Šumperk, Náměstí Míru 1, 787 93 Šumperk, IČ: 00303461, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o poskytování služby BUSINESS 24 mezi Olomouckým krajem a Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/42, IČ: 45244782, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o poskytování služby BUSINESS 24 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Vysokou školou logistiky, o. p. s., Palackého 25, 750 02 Přerov, IČ: 258 751 67, dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Nemocnice Šternberk – rekonstrukce porodních sálů“ mezi Olomouckým krajem, Středomoravskou nemocniční a.s. – odštěpný závod Nemocnice Šternberk, se sídlem Šternberk, Jívavská 1435/20, PSČ 785 01, IČ: 277 97 660 a společností VALTR, generální dodavatel staveb, s. r. o. , se sídlem Olomouc, Horní lán č.p. 445/1, PSČ 779 00, IČ: 258 16 195, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá navrhnout způsob finančního krytí závazků vyplývajících z dodatku č. 2 smlouvy o dílo uzavřeného dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v upravené Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů dle důvodové zprávy
	3. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	4. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 550.000,- Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	7. ukládá navrhnout způsob finančního krytí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje personální obsazení komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace a hodnotících komisí
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou základní dopravní obslužnosti v roce 2007 dle bodů 3 a 4 upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projednání změn základní dopravní obslužnosti v rámci schváleného rozsahu na rok 2007
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozšíření seznamu linek v rámci základní dopravní obslužnosti na Prostějovsku o linku č. 780 751, dopravce FTL, a.s. Prostějov, a linku č. 780 310, kterou zajišťuje dopravce František Konečný, Vrbátky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s žádostí dopravce Connex Morava a.s. na úhradu ostatních investic ve výši 2 000 778,- Kč dle bodu 2b) důvodové zprávy
	3. ukládá uzavřít s dopravcem Connex Morava a.s. projednání výsledků hospodaření a kontroly hospodaření v roce 2006
	4. ukládá podepsat zápis o projednání výsledku hospodaření a kontroly čerpání příspěvků na rok 2006 s dopravcem Connex Morava a.s.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a manžely Melánií a Janem Chromkovými jako povinnými z věcného břemene na bezúplatné zřízení věcného břemene na (v) částech pozemku parc. č. 139 orná půda o celkové výměře 202 m2, dle geometrického plánu č. 58 – 168/2006 ze dne 23. 8. 2006 pozemky parc. č. 139/12 ost. pl. o výměře 135 m2 a parc. č. 139/13 orná půda o výměře 67 m2, v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, spočívajícího v právu uložení a provozování vodovodního řadu a kanalizace, v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tyto pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním těchto inženýrských sítí, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 58 – 168/2006 ze dne 23. 8. 2006, vše ve prospěch Olomouckého kraje. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena současně s kupní smlouvou na převod předmětných pozemků do společného jmění manželů Melánie a Jana Chromkových.
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 12. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 12. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s. jako oprávněným z věcného břemene na část pozemku parc. č. 929/1 ost. pl. v k.ú. a obci Mohelnice ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, spočívajícího v právu umístění a provozování zemního kabelového vedení NN v předmětném pozemku, v právu vstupu osob oprávněného a v právu vjezdu všech dopravních prostředků včetně vozidel účelových oprávněného na předmětný pozemek za účelem zřizování, provozu, oprav a údržby rozvodných zařízení v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 1721-64-3/2006 ze dne 15. 9. 2006, vše ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. za jednorázovou úhradu ve výši 1 310,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene, minimálně ve výši 1 625,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/63/35/2007, bod 2.2., ze dne 7. 6. 2007 ve věci uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. OMP/N/64/2005/AŠ, uzavřené dne 19. 8. 2005 mezi Olomouckým krajem jako nájemcem a Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako pronajímatelem z důvodů změny výše nájemného ze strany Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.
	3. schvaluje
	3.1. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. OMP/N/64/2005/AŠ, uzavřené dne 19. 8. 2005 mezi Olomouckým kraje jako nájemcem a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako pronajímatelem na pronájem části pozemků parc. č. 4947 ostatní plocha o výměře 13 m2 a parc. č. 4960/1 ostatní plocha o výměře 1226 m2, oba v k. ú. a obci Přerov, jehož obsahem bude prodloužení doby předmětného nájmu do 19. 2. 2008 a zvýšení nájemného za období prodloužení nájmu na 20,- Kč/m2/rok s tím, že nájemné za dobu prodloužení nájmu bude uhrazeno do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají nedotčena.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/46/35/2006 ze dne 19. 10. 2006 bod 3.2. ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 829/2 trvalý travní porost o výměře 3252 m2 v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město, dle geometrického plánu č. 341-191/2006 ze dne 26. 7. 2006 pozemky parc. č. st. 180/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2 a parc. č. 829/2 trvalý travní porost o výměře 3245 m2, oba v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město z vlastnictví ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodů zamítnutí převodu pozemku parc. č. 829/2 v k. ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město do vlastnictví Olomouckého kraje ze strany Pozemkového fondu ČR.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odnětí budovy č. p. 1164, Nová Ulice, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1917 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. st. 1918 zast. pl., pozemků parc. č. st. 1917 zast. pl. o výměře 364 m2, parc. č. st. 1918 zast. pl. o výměře 361 m2 a parc. č. 580/2 ost. pl. o výměře 3224 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc ze správy Základní školy a Mateřské školy logopedické Olomouc –Svatý Kopeček, a to s účinností od 31. 8. 2007.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odkoupení ideální jedné čtvrtiny pozemku parc. č. 2524/41 ostatní plocha o výměře 320 m2 v katastrálním území a obci Mohelnice z vlastnictví MVDr. Heleny Líbalové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 3 580,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena a náklady spojené s návrhem na vklad budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k ideální jedné čtvrtině předmětného pozemku. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách III. zimní Olympiády dětí a mládeže 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zařadit do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje finanční prostředky na úhradu nákladů spojených s účastí na Hrách III. zimní Olympiády dětí a mládeže 2008 dle důvodové zprávy
	O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
	T: 22. 11. 2007
	4. ukládá podepsat přihlášku krajské sportovní reprezentace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků škol zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. ukládá informovat školy o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	4. schvaluje změnu názvu investiční akce veřejné zakázky malého rozsahu dle bodu B) důvodové zprávy
	5. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o provedené změně názvu investiční akce dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plat Mgr. Veronice Rybové, ředitelce Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit platový výměr Mgr. Veronice Rybové, ředitelce Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na II. pololetí 2007
	2. schvaluje provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:
	3. ukládá zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížností dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Klíč – ústav sociální péče Olomouc, navýšení investičních prostředků na rekonstrukci zařazenou do programu MPSV ČR - ISPROFIN evidenční číslo 231314 7007, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje příspěvkové organizaci sociální péče Olomouckého kraje, Klíč – ústav sociální péče Olomouc užití disponibilních finančních prostředků investičního fondu organizace k navýšení investičních prostředků na rekonstrukci zařazenou do programu MPSV ČR - ISPROFIN evidenční číslo 231314 7007, dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace, v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. stanovuje příplatky za vedení zaměstnancům příspěvkových organizací dle části 1 důvodové zprávy
	3. stanovuje příplatek za vedení řediteli příspěvkové organizace dle části 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje odměny ředitelů některých příspěvkových organizací dle části 3 důvodové zprávy
	5. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na funkci ředitele Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace, dle části 4 důvodové zprávy
	6. schvaluje vyhlášení výběrového řízení na funkci ředitele Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace, dle části 4 důvodové zprávy
	7. pověřuje ode dne 1. 7. 2007 do doby nástupu nového ředitele (nové ředitelky) paní Naděždu Maníkovou řízením Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, příspěvková organizace, dle části 4 důvodové zprávy
	8. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na funkci ředitele Domova důchodců Prostějov, příspěvková organizace, dle části 5 důvodové zprávy
	9. jmenuje dnem 1. 10. 2007 Mgr. Katrin Křupkovou do funkce ředitele Domova důchodců Prostějov, příspěvková organizace
	10. ukládá administrativně zajistit realizaci bodu 2., 3., 4., 6., 7. a 9. usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností v nemovitostech užívaných Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103, spočívající v úpravě podlah v garážích pro sanitní vozidla v objektu ZZS OK Přerov a ve výstavbě skladu pneumatik v objektu garáží v areálu ZZS OK Šumperk, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavebních investičních činností dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření u organizace Sdružená zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvková organizace, U Dětského domova 269, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy
	3. ukládá neprodleně informovat ředitelku příspěvkové organizace, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností na nemovitostech užívaných Sdruženými zařízeními pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, U Dětského domova 269, 779 00 Olomouc, IČ: 00849197, týkající se rekonstrukce přečerpávací stanice a kočárkárny, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelce uvedené organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na ocenění vítězných obcí v krajském kole soutěže Vesnice roku 2007
	3. ukládá předložit návrh na poskytnutí finančních prostředků oceněným obcím Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních prostředků oceněným obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Etapovou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství pro rozvoj kraje I“ dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Etapovou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství pro rozvoj kraje I“ dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Etapovou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství pro rozvoj kraje I“ dle důvodové zprávy na Centrum pro regionální rozvoj
	5. pověřuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, ke schvalování změn v Etapové monitorovací zprávě o realizaci projektu „Partnerství pro rozvoj kraje I“ a jejich přílohách dle připomínek řídících orgánů projektu
	6. schvaluje Závěrečnou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství pro rozvoj kraje II“ dle důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat Závěrečnou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství pro rozvoj kraje II“ dle důvodové zprávy
	8. ukládá předložit Závěrečnou monitorovací zprávu o realizaci projektu „Partnerství pro rozvoj kraje II“ dle důvodové zprávy na Centrum pro regionální rozvoj
	9. pověřuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, ke schvalování změn v Závěrečné monitorovací zprávě o realizaci projektu „Partnerství pro rozvoj kraje II“ a jejich přílohách dle připomínek řídících orgánů projektu
	10. schvaluje uzavření Dohody o provedení práce dle důvodové zprávy
	11. ukládá podepsat Dohodu o provedení práce dle bodu 10 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	3. schvaluje pověření společnosti JUSTITIA, s.r.o., 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava Mariánské Hory, IČ: 25392875 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit členům Rady Olomouckého kraje vyhodnocení veřejné zakázky s návrhem hodnotící komise pro možnost schválení vítěze zakázky a návrh smlouvy na realizaci veřejné zakázky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném období (II. čtvrtletí 2007) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje za II. čtvrtletí 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana Olomouckého kraje, Mgr. Petra Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, Bc. Dalibora Horáka, člena rady a Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele krajského úřadu do Bruselu (Belgie) ve dnech 8. - 12. 10. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. podporuje kandidaturu Antona Kuzmina na prezidenta Youth Teamu AER dle důvodové zprávy
	3. schvaluje účast zástupců Olomouckého kraje na Letní škole AER dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	UR/66/57/2007 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

